『第５回理事会』議事録 ２０１５年　８月２１日

日時･場所 　　２０１５年８月２１日 （金） １９：００～２１：３０ 大原公民館 書記：菊地
理事会の

成立 　会則第18条により理事会の構成員全30名中、出席者22名、委任状6名により過半数をもって理事会は成立した。

内容 １．会長挨拶

２．報告事項 ①平塚地区団体戦について ②市民早朝テニス教室について
③平塚ジュニアテニストーナメントについて ④強化練習会について
⑤ワンコインテニスフェスタについて ⑥平塚テニス選手権大会について
⑦シニアワンコインテニスフェスタについて ⑧テニスの日について
⑨湘南レディーステニス大会について ⑩その他

３．協議事項 ①講習会（オンコート）について ②その他

４．その他

ＮＯ

１ 会長挨拶

２ 報告事項

① 平塚地区団体戦について

・理事会資料参照のこと。

② 市民早朝テニス教室について

・今回の参加者は９１名（目標８０名）で、ジュニアの参加者が多かった。

・今後、特にジュニアの人数が増加した場合は、内容を検討する必要あり。

・来年以降、雨天時の問い合わせ先を決めて参加者に判るようにする。

③ 平塚ジュニアテニストーナメントについて

・理事会資料参照のこと。

・来年は連続５日（火～土）で日程を組めないか。⇒小田原の試合と重なるので、事前に小田原と調整する。

・次回の検討項目として以下の内容があげられた。来年度の検討項目とする。

　- エントリー代受取り方法の変更　（現金書留⇒振込）

　- 単１２歳以下の設定、複年齢別の増設

④ 強化練習会について

・特になし

⑤ ワンコインテニスフェスタについて

・理事会資料参照のこと。

・早朝テニスでＰＲしたところ、今回は参加人数増加の効果があった。

⑥ 平塚テニス選手権大会について

・理事会資料参照のこと。

・仮ドロー発表後、申込み間違いによるドロー変更の要望があったが、変更不可の扱いとした。

・一般市民の参加については、来年以降に改めて検討する。

⑦ シニアワンコインテニスフェスタについて

・タウンニュースに掲載をお願いする予定である。

・平塚市のポータルサイトへの掲載、および各団体にも案内を送信する。

⑧ テニスの日について

・ＨＰに案内をアップした。早朝テニス教室でもＰＲ済である。

・平塚市のポータルサイトへの掲載、および各団体にも案内を送信する。

⑨ 湘南レディーステニス大会

・理事会資料参照のこと。

・昨年の参加者にＰＲするため、参加者データを市から開示してもらえないか確認する。

⑩ その他

・8/23（日）に市総体が開催される。　２２チ－ム参加予定である。

・救急措置法の表を桃浜コートに掲示する。また、ＡＥＤ・蘇生法のパンフレットも常備する。

３ 審議事項

① 講習会（オンコート）について

・開催の趣旨を各団体に伝え、参加してもらうようＰＲする。

・提案通り承認された。

② その他

・特になし

内容

ＮＯ 内容

４ その他

・県実業団Ｂ級トーナメント出場枠　：　男子１（関西ペイントＡ）、　女子２（古河電工、富士フイルムＦＣ）

　上記の他に予備エントリーとして、男子：古河電工Ａ、女子：平塚市役所Ｂとする。

　9/11にﾄﾞﾛｰ会議開催予定である。

以上